gracia Gurcensis ecclesie episcopus pro memoria duratura universis Christi fidelibus pre-
sentibus et futuris volumus esse notum fratres de Monte Sancte Marie virginis apud
Chungesperch cum omnibus aqnisitis vel aquirendis hinc et iude, prout deus ipsis ordina-
bit, in vineis, agris, rebus mobilibus et alüs possessionibus nobis presentibus se obedientie
tradidisse conventui et dominabus monasterii Fontis Gracie, quod Studeniz wlgariter
appellatur, nostra voluntate et licencia mediante propter devocionem predictaruni dorui-
narum et monasterii nominati. In huius rei testimonium, ut factiim presens robur fir-
mitatis obtineat, litteram haue scribi fecimus, sigillo nostro et sigiUo domini Ottonis
de Gliungesperch atque sigiUo eorundem fratrum iussimus roborari. Nos vero videntes
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esse bonum et salubriter expedire antefatis fratribiis subveniri cunctis_, qmbus^deus spmtu
sanotoins'pirabit, consulimus exortantes^ quatenus eisdem^fratribus Montis Sancte Marie
pro'saluto animarum suarum in subsidium monasterii Fontis Graci^ekmosmas, su.as
largius inperciantur. Cognoscimus emm in eo opus esse misericordie. Dat. t» m Studeniz,
anno domini MO CC°LX°V°, in octava sanctorum innocencmm; amen.

Vier Siegel an Pergamentstreifen abgefallen.

155.

Pfarrer Wernher von Oberwölz verständigt den Bischof von Passau, er habe auf 'PaPstlichen
BefeJil den Bischof von Freising in den Besitz des PatronatsrecMes der pfarrenw(M'dJwfen'
AschbacJi wnd Holenstein gesetzt. (126-5 Anfang.)

Kop. 13. Jh. München BHStA Bochst Freising Ut 2 fol 26'-27 (B)
'Mmchelbeck JJ/2, 95 n. 162; FRA II131, 251 n. 237. - Vgl. unten n. 161.
Reverendo in Christo patri ac domino venerabili Pataui. ensi episcopo Wernherus

humilis'sacerdos et provisor plebis in Welz neonon seBtencie papalis executor subiec-
tionem et, reverentiam tarn debitam quam devotam. Cum seoundum apostolum omms
anima subiimioribus potestatibiis teneatur esse subiecta, pre ceteris mmirum ecclesie
Romane, que mater est omnium ecclesiarum et magistra, convemt quemUbet;, qui se
Ghristianum asserit, obedire, ne paganitatis crimen incurrat dum mandato gedis apcsto-
lice contradicit, peccatum etenim ariolandi est repugnare et scelus ydolatrie acquiescere
nolle. Proinde pater m CLristo reverende, ex iniuncto michi sedis apostolice mandato
venerabüem episcopum Frisingensem duxi auctoritato debita in possessionem mris patro-
natus Waidhoven, Aspach et Holenstein ecclesiarum, alios artioulos mchilominus fide-
liter exequendo qui m dicto mandato continentur. Quia tarnen mter cetera oontradic-
tores et rebeUes tarn sentencie late quam etiam mee exeoutionis^ debeo modis omnibus
cuiuscumque fuerint condicionis, auctoritate apostolica per suspensioms, excommunica-
cionis autinterdicti sentencias cohercere, vestoam in dommo rogo et moneo paternitatem
cum~reverencia, nichilominus auctoritate apostolica precipiendo, quatenus ipsam senten-
ciamTanquam ctevotus ecclesie Romane mius et meam execucionem manutenere modis
ommbus curetis7defendere seil fovere neo m contrarium ipsos sacerdotes in szia malicia
foveatis, qui a me publice exoommumcati divina celebrant officia in sedis apostolice con-
temptum et in premdicium claviiim et in scandalum phirimorum. Facientes emm et con-
sencientes pari pena scripture testimonio puniuntur.

156.

Dietmar von Plankenwart schenkt dem Kloster Bein mit Zustimmung seiner Verwandten
unter Vorbehalt lebenslänglicher Nutznießung zur Stiftung zweier jährUcher^ Speisungen emen
Weingarten am Marwald und eine Hube, beides von JOAawnüonlftcAe fflc/t^r'ü,c/^etösf-

Or. Rein (A).
1265 Februar 24, Plankenwart.

M~. UMirz, ~piankenwarth und seine Besitzer (1916) 127. - Keg. Muchar5^309f. ; Gasparitz
MHVSt 42 (1894) 36. - Erw. Pirchegger, Forschungen 16 (1958) 257.
SücJcvermerk 14. Jh. : Super mansum m Mauwer et vlneam.

In nomine domini. Ego Dietmarus vocitatus de Planohenwart notificio universis
harum seriem mspecturis^, quod vineam, quam lohannes de Michelpaoh dictus integram
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in monte Mewer habuit, pro octo marcis denariorum ab iieredibus suis videlicetb Nycolao,
lohanne, Benedicto ac Gedrudec cum omni iure comparavi presentibus testibus sub-
notatis Vlrico de Havenperge, Herrando de Altenhoven, ßv-lando, Tevblino, Wegenhvt
de Planchenwart et quibusdam. alüs. Verum mansum quendam, quem memoratus lohan-
nes tenuit a monasterio de Rvna de voluntate venerabilis Amelrici abbatis eiusdem
cenobii et consensu fratrum suorum pro quinque marcis redimens denariorum cum omni
iure ac libertate ac advocaciaa dictum mansum una cum vinea prelibata simul cum iure
montano de voluntate et; consensu filii mei ßvdgeri, fratris mei Gundachari ac filii sui
Ottonis supradicto monasterio pro remedio anime mee atque dilecte coniugis Meohthildis
progenitorum quoque nee non heredum meorum perpetuo donavi tali dumtaxat con-
ditione, quatenus dum vixero eundem mansum cum vinea manu tenendo et propriis
sumptibus excolendo annuatim gloriose virginis in annuntiatione ac beate Marie Mag-
dalene soUempnitate debeam in plenario servicio conventui memorati monasterii minis-
trare. Post mortem vero meam iam dict.us mansus cum vinea ad ius et proprietatem
liberam monasterii absque omni contradictione heredum meorum debeant remeare ita
plane, v.t nichilominus eadem servicia persolvantur. In cuius rei testimonium presentem
paginam cum sigillo meo et fratris mei Gundachari duxi communire. Huius ret festes
sunt Heiiiricus prior de Bvna, Wernhardus granarius, Gnanno cellerarius, Heinricus nota-
rius, Vridricus Stadel, Ortolfus Nagel, Grecus Gnanus et alii quam plures. Acta sunt
heo apud Planchenwart, anno domini M°CC°LXV°, in die sancti Mathie apostoli, felioiter
amene.

Zwd Siegel an Pergamentstreifen.
l. Dietmar von Plankenwart: Schild 45:50 beschädigt + [DITJMARVS DE PLANG
[HENWART] in Schmetterlingsfeh eine Spitze; 2. Gundacker von Plankenwart:
Dreieckig 50:60 beschädigt + 81 G[V]NDAHEI DE PLANCHE [NWAJBT gezinnter
S'parren. Beide abgebildet und beschrieben M. ÜJdirz l. c. 90